
Id: A64F876F-15A9-4BB2-B3E3-25909BCFC931

UCHWAŁA NR 30/112/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 listopada 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Bogdan Łągwa 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik 11/ Zofia Dolewka

5/ Magdalena Budziarek 12/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 28 listopada 2019 r. uchwały nr XIV/138/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z 

dnia 24 października 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na 

lata 2019-2025, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 29 października 2019 

r., działając na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. 2019 r., poz. 2137)

Kolegium uchwala, co następuje:

uchwałę Nr XIV/138/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 24 października 2019 r. roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2019-2025 podjęto z 

naruszeniem prawa tj. art. 226 ust. 1 pkt 6 oraz art. 226 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. 2019 r., poz. 869).

Uzasadnienie

W dniu 29 października 2019 r., Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi została doręczona

uchwała nr XIV/138/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2019-2025. Uchwała powyższa

stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 28 

listopada 2019. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

W przedmiotowej uchwale Rada Miejska w Sulejowie dokonała zmiany uchwały Nr II/19/2018 z 

dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na 

lata 2019-2025 w zakresie planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów skutkujących

zmianą deficytu budżetowego i kwoty długu gminy Sulejów oraz w zakresie wykazu przedsięwzięć

wieloletnich. Zmiany te miały na celu dostosowanie wartości dochodów, wydatków, przychodów, 

rozchodów oraz deficytu i długu ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Sulejów na lata 

2019-2025 do wartości ujętych w budżecie Gminy Sulejów na 2019 r. zmienionych na mocy uchwały

Nr XIV/139/2019 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 24 października 2019 r. roku zmieniającej

uchwałę budżetową Gminy Sulejów na 2019 rok.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 23 grudnia 2019 r.



Id: A64F876F-15A9-4BB2-B3E3-25909BCFC931

Na mocy uchwały nr XIV/138/2019 Rada Miejska w Sulejowie dokonała zmiany planu rozchodów 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów poprzez zmniejszenie kwoty rozchodów o kwotę

278 527,20 zł. Zmianie powyższej towarzyszyła jednoczesna zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Sulejów w zakresie wysokości długu jednostki na 2019 rok poprzez jego 

zmniejszenie o ww. kwotę. Zauważyć jednak należy, że Rada Miejska podejmując uchwałę Nr 

XIV/138/2019 nie ujawniła skutków zmiany kwoty rozchodów oraz zmiany kwoty długu w pozycji 

nr 14.4 Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2019-2025 – „Dane uzupełniające

o długu i jego spłacie – Wynik operacji niekasowych wypływających na kwotę długu (m.in. 

umorzenia, różnice kursowe)”, co stanowi naruszenie art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. Z przepisu tego wynika, że wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i 

określać dla każdego roku objętego prognozą co najmniej kwotę długu jednostki samorządu

terytorialnego oraz sposób sfinansowania jego spłaty. Dane ujęte w wieloletniej prognozie 

finansowej muszą nie tylko odzwierciedlać stan rzeczywisty, ale również być ze sobą wewnętrznie

zgodne. Kolegium zauważa brak takiej zgodności pomiędzy zapisami pozycji nr 5 Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2019-2025 – „Rozchody budżetu”, pozycji nr 6 – 

„Kwota długu” oraz pozycji nr 14.4 Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sulejów na lata 2019-

2025 – „Dane uzupełniające o długu i jego spłacie – Wynik operacji niekasowych wypływających na 

kwotę długu (m.in. umorzenia, różnice kursowe)”.

Badając przedmiotową uchwałę Kolegium zauważyło również, że Rada Miejska w Sulejowie 

dokonując zmiany w zakresie planu rozchodów i kwoty długu w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

gminy Sulejów nie wyjaśniła zmiany wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

gminy Sulejów na lata 2019-2025. W objaśnieniach dla zmienionych wartości stanowiących

załącznik nr 2 do uchwały Nr XIV/138/2019 brak bowiem jakiejkolwiek informacji dotyczącej

zmiany planu rozchodów i kwoty długu, co narusza art. 226 ust. 2a ustawy o finansach publicznych. 

Ustawodawca tymczasem – na mocy ww. przepisu ustawy o finansach publicznych - wymaga 

dołączenia do wieloletniej prognozy finansowej objaśnień przyjętych w niej wartości, a więc również

kwoty rozchodów oraz kwoty długu.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej uznało, że naruszenie prawa jakiego dokonano w 

uchwale Rady Miejskiej ma charakter nieistotny.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

                                                                                                           Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk


